

## **گزارش مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت گروه دارویی سبحان**

مجمع عمومی عادی پایان دوره اسفند ماه ۱۳۹۶ گروه دارویی سبحان، صبح روز سه شنبه ۲۲ خردادماه ۱۳۹۷ در محل دانشکده داورسازی دانشگاه تهران با به حد نصاب رسیدن حضور سهامداران برگزار شد.

آقای بهارستان مدیرعامل سبحان، در ابتدای گزارش خود به مجمع گفت: در چند سال اخیر علاوه بر تنش‌های بی‌شماری که برای شرکت‌های تولیدی ایجاد شده، در صنعت داروئی کشور نیز رقابت روز به روز در حال افزایش بوده و تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری برای بقاء پیچیده‌تر شده است. در نتیجه برنامه‌ریزی و نگاه به افق توسعه برای شرکت‌ها ضرورتی اجتناب‌ناپذیر می‌باشد.

علی‌رغم مشکلات عدیده دست به گریبان صنعت، شرکت‌های زیر مجموعه گروه دارویی سبحان با توجه به تولید محصولات جدید و ورود به عرصه‌های جدید تجاری و ارتقاء کیفیت سعی در حفظ و ارتقاء جایگاه خود در صنعت را داشته‌اند.

گروه دارویی سبحان در سال ۱۳۹۶ موفق به پوشش ۹۸ درصدی آخرین بودجه ارائه شده خود شد. درآمد حاصل از سرمایه‌گذاری ۱۲۹ میلیارد تومان بود و درآمد فروش شرکت ۴ میلیارد تومان بوده که نسبت به سال مالی ۱۳۹۵، حدود ۷۸ درصد کاهش داشته است که موجب کاهش درآمد عملیاتی سال ۱۳۹۶ شد و به تبع آن سود خالص شرکت با ۱۳ درصد کاهش به ۱۳۱ میلیارد تومان رسید.

رشد ۵ درصدی فروش در شرکت‌های زیر مجموعه و رشد ۱۰۰ درصدی فروش صادراتی در سال ۱۳۹۶ محقق شد. فروش صادراتی شرکت از ۱۳ میلیارد تومان به ۲۷ میلیارد تومان رسید.

### **عملکرد شرکت‌های تابعه**

#### **شرکت البرز دارو**

این شرکت در سال ۱۳۹۶، موفق به کسب درآمد ۳۶۰ میلیارد تومانی و سود خالص ۱۳۰ میلیارد تومانی شده است و ما چشم‌انداز مثبتی برای این شرکت متصور هستیم. رشد ۱۹ درصدی فروش در سال مالی ۱۳۹۶، اخذ ۳ گواهینامه GMP شامل تولید فرآورده‌های تزریقی، سرنگ‌های حاوی محلول آماده تزریقی و خط تولید جامدات، عرضه ۱۵ قلم محصول جدید و متوسط دوره وصول مطالبات ۲۹۶ روزه از مهم‌ترین نکات ارائه شده این شرکت بوده است.

#### **سبحان دارو**

درآمد عملیاتی این شرکت در سال ۱۳۹۶ حدود ۱۹۶ میلیارد تومان بوده است. این شرکت در نیمه دوم سال قبل از لحاظ عملکردی جهش خوبی داشت. این شرکت در سال ۱۳۹۶ در بخش فروش ۲۶ درصد رشد و فروش صادراتی به کشور عراق حدود ۸۵ درصد رشد داشت و دوره وصول مطالبات شرکت با ۳۰ روز کاهش به ۲۶۷ روز رسید. این شرکت در سال ۱۳۹۶ موفق به گرفتن GMP از وزارت بهداشت برای خطوط تولید نیمه جامدات شد و همچنین تولید ۱۷ قلم داروی جدید از اهم دستاوردهای این شرکت در سال ۱۳۹۶ می‌باشند.

## ایران دارو

این شرکت در سال ۱۳۹۶ موفق به فروش ۷۲ میلیارد تومانی شد که نزدیک به ۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از این فروش مربوط به محصولات تولیدی جدید شرکت می‌باشد. شرکت در حال بازسازی خطوط تولید خود برای افزایش ظرفیت تولید است که تا سال ۱۳۹۹ ادامه خواهد داشت.

### کی بی سی

با توجه به بازرگانی بودن این شرکت، طبق سیاست وزارت بهداشت در شرکت‌های بازرگانی کاهش قیمت محصولات وارداتی بود که سود این شرکت تحت تأثیر این کاهش قیمت قرار گرفت. یکی از برنامه‌های ما در سال جاری راه اندازی خط تولید در این شرکت می‌باشد.

### اهم برنامه‌های سال مالی ۱۳۹۷

- تداوم اصلاحات GMP خطوط تولیدی شرکت‌های تابعه جهت تولید محصول با کیفیت.
- استمرار اصلاح سبد محصول و تولید محصول جدید.
- افزایش سهم صادرات دارویی شرکت‌های تابعه.

یکی دیگر از برنامه‌های اساسی شرکت، خریداری مواد اولیه برای شرکت‌های تابعه می‌باشد که در اولویت قرار گرفته است. آقای بهارستان گفت: به اعتقاد ما اگر در سال جاری در تهیه مواد اولیه با مشکل مواجه نشویم می‌توانیم فروش خوبی داشته باشیم. افزایش نرخ ارز و تأثیر تحریم‌ها می‌تواند بر این موضوع اثرگذار باشد. ما در حال حاضر حدود ۸ ماه موجودی مواد داریم و به دنبال افزایش آن تا سطح ۱۵ ماه هستیم.

### گزارش حسابرس

این شرکت از حسابرس و بازرس قانونی شرکت اظهارنظر مطلوب دریافت کرد.

آقای بهارستان در مورد بند ۵ حسابرس که به موضوع ۴۴ میلیارد تومانی سرفصل حساب دریافتی شرکت‌های تابعه از مشتریان اشاره داشت گفت: حدود ۲۳ میلیارد تومان از این مبلغ مربوط به داروگستر رازی و پخش رسا به شرکت زاگرس دارو می‌باشد. اقدامات حقوقی انجام شده و به اندازه کافی دارایی‌های متوقف شد از این شرکت داریم و دارایی‌های متوقف شده از پخش رسا در تیر ماه به حراج گذاشته خواهد شد و بخش دیگر که به شرکت کی بی سی مربوط می‌شود، در قرارداد با شرکت مقابل جرایمی دیده شده که حتماً قابل دریافت می‌باشند.

در نهایت در این مجمع با تصویب سهامداران حاضر، به ازای هر سهم ۷۵ تومان سود نقدی پرداخت شد.